АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАГАЙЦЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «09» апреля 2024 г.                                                                               № 22
О внесении изменений в Постановление  № 03 от 10 января 2024  г. «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества».
 С целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании экспертного заключения министерства юстиции Новосибирской области №1188-02-02-03/9 от 21.03.2024 г., руководствуясь Уставом Вагайцевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление № 03 от 10 января 2024 г. «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»:
1.1. Пункт 2 Постановления читать в следующей редакции:
«Установить, что оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Вагайцевского сельсовета и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Вагайцевский вестник» и на  официальном сайте администрации Вагайцевского сельсовета в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Вагайцевского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                  О.В.Чхало